



## BESKIDZKIE CENTRUM ONKOLOGII – SZPITAL MIEJSKI

im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej <sup>A</sup>

43-300 BIELSKO-BIAŁA ul. Wyzwolenia 18

Centrala ul. Wyzwolenia 18 tel. 33 498 40 01 Sekretariat tel. 33 816 43 70 fax. 33 816 44 01

Centrala ul. Wyspiańskiego 21 tel. 33 827 25 00 Sekretariat 33 827 25 01 fax. 33 8272505

Centrala ul. Emilii Plater 17 tel. 33 819 87 60

DZP.271.11.2022-2

Bielsko-Biała dn. 23.02.2022 r.

***Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę leków cytostatycznych, w tym leków cytostatycznych niezbędnych do realizacji świadczeń z zakresu chemioterapii i programów lekowych dla potrzeb Beskidzkiego Centrum Onkologii – Szpitala Miejskiego im. Jana Pawła II w Bielsku – Białej (znak sprawy: DZP.271.11.2022).***

*Uprzejmie informujemy, iż do siedziby Zamawiającego wpłynęły zapytania do SWZ o treści :*

### **Pytanie 1:**

#### **Dotyczy SWZ**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu dotyczące dostaw „na cito” w zakresie części nr 1,2 ?

Podanie leku opisanego w części nr 1,2 zawsze poprzedzone jest diagnostyką i nie ma konieczności zamawiania wskazanego leku w trybie „na cito”.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian i podtrzymuje zapisy SWZ.**

### **Pytanie 2:**

#### **Dotyczy zał. nr 3 do SWZ - Projekt umowy**

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów umowy paragraf 3 dla części nr 1,2 gdzie wymaga się przesłania Zamawiającemu faktury w postaci elektronicznej w formacie Malickiego lub Kamssoft, Wykonawca ma możliwość generowania faktur jedynie w formacie pdf. W obecnej sytuacji zmiana systemowa nie jest możliwa

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający wskazuje, że dopuszcza również składanie faktur w formacie pdf.**

**Uwzględniając powyższe Zamawiający wskazuje, że dokonał zmiany treści § 3 ust. 2 zdanie 2 w ten sposób, że zapis:**



***„Faktura w formie elektronicznej powinna być dostarczona w formacie obsługiwanym przez program apteczny BCO - SM, w standardzie zwanym DATAFARM MALICKI lub KAMSOFT w formacie \*.fak i \*kt0 i \*xml.”***

zastępuje zapisem:

***„Faktura w formie elektronicznej powinna być dostarczona w formacie .pdf lub w formacie obsługiwanym przez program apteczny BCO - SM, w standardzie zwanym DATAFARM MALICKI lub KAMSOFT w formacie \*.fak i \*kt0 i \*xml.”***

**Pytanie 3:**

**Dotyczy zał. nr 3 do SWZ - Projekt umowy**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o wykreślenie paragrafu 4 ustęp 2 dla części nr 1,2. Wykonawca nie ma możliwości realizacji zamówień w soboty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający rezygnuje z wymogu dostaw w soboty i dni ustawowo wolne od pracy zawartego w paragrafie 4 ustęp 2 lit. b. Jeżeli termin realizacji dostawy ustalony zgodnie z ust. 1 przypada w dniu wolnym od pracy lub sobotą, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.

Uwzględniając powyższe Zamawiający wskazuje, że dokonał zmiany treści § 4 ust. 2 lit. b w ten sposób, że zapis:

***„dostawy leków na ratunek, tzw. dostawa na „cito”, Wykonawca zobowiązany jest realizować we wszystkie dni tygodnia, przy czym w godzinach pracy apteki szpitalnej, tj. od 8:00 do 12:00 leki będą dostarczane do siedziby apteki szpitalnej, a w przypadku dokonywania dostawy po godzinach pracy apteki szpitalnej, leki będą dostarczone na wskazany przez Zamawiającego oddział.”***

zastępuje zapisem:

***„dostawy leków na ratunek, tzw. dostawa na „cito”, Wykonawca zobowiązany jest realizować w dni robocze, przy czym w godzinach pracy apteki szpitalnej, tj. 8:00 – 12:00 leki będą dostarczane do siedziby apteki szpitalnej, a w przypadku dostaw po godzinach pracy apteki leki będą dostarczane do Izby Przyjęć wskazanej w zamówieniu. Jeżeli termin realizacji dostawy ustalony zgodnie z ust. 1 przypada w dniu wolnym od pracy lub sobotą, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.”***

Równocześnie Zamawiający wskazuje, że dokonał zmiany treści SWZ Rozdział IV pkt 5 b w ten sposób, że zapis:

***“Dostawy leków na ratunek, tzw. dostawa na „cito”, Wykonawca zobowiązany jest realizować we wszystkie dni tygodnia, w godzinach pracy apteki szpitalnej, tj. od 8:00 do 12:00, natomiast po***



godzinach pracy apteki szpitalnej leki powinny być dostarczone na wskazany przez Zamawiającego oddział."

zastępuje zapisem:

*"Dostawy leków na ratunek, tzw. dostawa na „cito”, Wykonawca zobowiązany jest realizować w dni robocze, przy czym w godzinach pracy apteki szpitalnej, tj. 8:00 – 12:00 leki będą dostarczane do siedziby apteki szpitalnej, a w przypadku dostaw po godzinach pracy apteki leki będą dostarczane do Izby Przyjęć wskazanej w zamówieniu. Jeżeli termin realizacji dostawy ustalony zgodnie z ust. 1 przypada w dniu wolnym od pracy lub sobotę, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie."*

**Pytanie 4:**

**Dotyczy zał. nr 3 do SWZ - Projekt umowy**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści umowy par. 4 pkt 1 dla pakietu 1,2 w zakresie terminu dostaw określonego jako 24 godz od momentu otrzymania zamówienia. Wykonawca zwraca uwagę, że jest to termin niezwykle krótki, w praktyce czasem trudny do dotrzymania. Powszechnie przyjętym minimalnym terminem dostaw standardowych jest 2 dni roboczych lub więcej. Proces realizacji zamówienia jest wieloetapowy, nie mamy możliwości jego zmiany. W związku z realizacją zamówień przez Wykonawcę, od poniedziałku do czwartku w godzinach 08:00 – 16:00 oraz w piątki w godzinach 08:00 – 15:00, w momencie otrzymania zamówienia pod koniec dnia roboczego, mogą one nie zostać realizowane w wymaganym terminie 24 godzin. Niejednokrotnie w przypadku wyczerpania asortymentu w ramach umowy istnieje konieczność kontaktu z Zamawiającym w celu ustalenia ścieżki postępowania lub potwierdzenia zamówień z wolnej ręki. Utrudniony kontakt z Zamawiającym, w konsekwencji prowadzi do konieczności potwierdzenia zamówienia, dnia następnego a tym samym opóźnia dostawę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że termin „24 godzin od momentu złożenia zamówienia” wskazany w treści § 4 ust. 1 lit. b umowy oznacza, że Zamawiający wymaga, żeby leki zamawiane w procedurze zamówienia planowego, z wyłączeniem leków z importu docelowego, Wykonawca dostarczał w terminie 24 godzin od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego.

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (dalej: pzp) Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.

Wyjaśnieniem zapisów SWZ czy umowy byłoby ich uszczegółowienie, doprecyzowanie opisu zawartego w SWZ w stosownym zakresie, tymczasem pytanie Wykonawcy sprowadza się w istocie do niedopuszczalnego w rozumieniu art. 135 ust. 1 pzp zmiany tych postanowień umowy, na które Wykonawca uważa za niekorzystne dla siebie. W nauce prawa nie budzi żadnych wątpliwości, że udzielenie wyjaśnień w trybie art. 135 ust. 1 pzp nie może prowadzić do dodawania w dokumentach zamówienia nowych wymagań wobec wykonawców na ich żądanie czy też do negocjowania treści umowy.



**Pytanie 5:**

**Dotyczy zał. nr 3 do SWZ - Projekt umowy**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści umowy par.4 w zakresie terminu reklamacji określonego jako 48 godzin w zakresie pakietów 1,2 Jest to termin w praktyce niemożliwe do dotrzymania, biorąc pod uwagę funkcjonowanie typowego łańcucha dystrybucji. Rozpatrzenie reklamacji wymaga sprawdzenia zarówno dokumentów magazynowych, jak i księgowych, a następnie przewozowych. Minimalny termin wykonania tych czynności wynosi w przypadku Wykonawcy 4 dni. Wykonawca wnosi o zastąpienie w/w terminu rozpatrzenia reklamacji terminem 4-dniowym. W przypadku uznania reklamacji Wykonawca będzie prosił o ponowienie zamówienia, jest to niezbędne do prawidłowego przeprocesowania dostawy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że termin 48 godzin na rozpatrzenie reklamacji wskazany w treści § 4 ust. 14 lit. a umowy oznacza, że Zamawiający wymaga, żeby reklamacje dotyczące braków ilościowych w przypadku dostaw/dostarczenia przez Wykonawcę/ brakującego Wykonawca rozpatrywał w ciągu 48 godzin w dniach roboczych od powiadomienia go o tym fakcie.

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (dalej: pzp) Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.

Wyjaśnieniem zapisów SWZ czy umowy byłoby ich uszczegółowienie, doprecyzowanie opisu zawartego w SWZ w stosownym zakresie, tymczasem pytanie Wykonawcy sprowadza się w istocie do niedopuszczalnego w rozumieniu art. 135 ust. 1 pzp zmiany tych postanowień umowy, na które Wykonawca uważa za niekorzystne dla siebie. W nauce prawa nie budzi żadnych wątpliwości, że udzielenie wyjaśnień w trybie art. 135 ust. 1 pzp nie może prowadzić do dodawania w dokumentach zamówienia nowych wymagań wobec wykonawców na ich żądanie czy też do negocjowania treści umowy.

**DYREKTOR**  
Beskidzkiego Centrum Onkologii  
- Szpitala Klinicznego  
im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej  
*lek. med. Lech Wędrychowicz*

